Министерство образования и науки Республики Казахстан

Кокшетауский государственный университет им. Ш. Уалиханова

Институт истории и этнологии имени Ш. Уалиханова

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Просим Вас принять участие в Международной научно-практической

конференции «Актуальные проблемы историографии и источниковедения

Отечественной истории», посвященной 80-летнему юбилею Заслуженного

деятеля Казахстана, доктора исторических наук, профессора Абуева Кадыржан

Кабиденұлы и становлению исторического образования в КГУ

им. Ш.Уалиханова  в 18 января  2019 г., Казахстан,  г. Кокшетау.

   Основные направления работы конференции:

1. Актуальные проблемы Отечественной истории: история и современность;

2.  Проблемы историографии и источниковедения Отечественной истории;

3. Технология обучения и инновационные методы преподавания гуманитарных

дисциплин в высшей и средней школе.

           Рабочие языки конференции: казахский, русский, английский.

Материалы конференции будут опубликованы в виде научного

сборника (pdf версия). На электронный адрес оргкомитета

87162721121@mail.ru до 18 декабря 2018 года просим выслать текст статьи

(название файла: № секции фамилия первого автора); заявку на публикацию

статьи (форма заявки имеется); квитанцию об оплате (по почте - электронный

(отсканированный) вариант).

При подготовке доклада просим авторов руководствоваться

следующими правилами. Текст доклада объемом до 5 полных страниц должен

быть набран в текстовом редакторе Winword, формат RTF, шрифт

TimesNewRoman, межстрочный интервал 1, размер символа 14, все поля – 20 мм.

Оформление заголовка: НАЗВАНИЕ СТАТЬИ (прописными жирными буквами,

выравнивание по центру строки); через строку  (выравнивание по центру)

печатается фамилия и инициалы автора; на следующей строке (выравнивание

по центру) – название вуза, город; на следующей строке (выравнивание  по

центру) – E-mail для контактов; через 2 строки – текст статьи.

Пример оформления:

ПРОБЛЕМЫ ИСТОРИИ  КАЗАХСТАНА В ТВОРЧЕСТВЕ

Ш.УАЛИХАНОВА

Ахметов А.Д.

Кокшетауский государственный университет им. Ш. Уалиханова, г. Кокшетау

akhmetov@mail.ru

Текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст

текст...

mailto:akhmetov@mail.ru

Ссылки на литературу приводятся в тексте: в квадратных скобках

указывается номер в списке литературы и страница, например: [1: 25]. Список

литературы (под заголовком «Литература») приводится в конце статьи по

порядку цитирования.

Авторам, не имеющим ученую степень, к статьям приложить рецензию с

подписью доктора/кандидата наук или PhD (в отсканированном виде; формат jpg).

Присланные до указанного срока материалы будут рассмотрены

оргкомитетом. Материалы, представленные позднее указанного срока или

оформленные не в соответствии с требованиями, не рассматриваются и

обратно не возвращаются.

Организационный взнос за публикацию статьи составляет 3000 тенге.

Платежные реквизиты:

РНН 361800022370

БИН 960840000681

ИИК KZ61998JTB0000118553

АО «Цеснабанк»

TSESKZKA

РГП на ПХВ «Кокшетауский государственный университет имени

Ш.Уалиханова»

Назначение платежа: За участие в конференции 18 января 2019 г.

Расходы, связанные с прибытием на конференцию, осуществляются за

счет участников и направляющей организации.

Переписка с оргкомитетом ведется только по указанному адресу

электронной почты.

Организаторы: Кокшетауский государственный университет имени

Ш.Уалиханова. Адрес оргкомитета: 020000, Республика Казахстан,

Акмолинская обл., г. Кокшетау, ул. Ақан сері 24, КГУ имени Ш.Уалиханова.

Телефоны для справок: 87770366770, E-mail: 87162721121@mail.ru

Форма заявки:

Ф.И.О. (полностью)

Место работы

Должность

Степень, ученое звание

Почтовый адрес с индексом

Контактный телефон

Электронный адрес

Направление (секция, подсекции)

Тема доклада

Потребность в технических средствах

Потребность в гостинице

(класс и допустимая стоимость)